РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Боханский район

Муниципальное образование «Олонки»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2015 г. № 15

с. Олонки
«О повышении МРОТ»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 408-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», постановления администрации МО «Боханский район» от 21.01.2015 г. № 28, руководствуясь статьей 32 п.3 Устава муниципального образования «Олонки»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить с 1 января 2015 года:  работникам администрации МО «Олонки», работникам муниципальных учреждений, находящимся в ведении администрации муниципального образования «Олонки», размер минимальной заработной платы,   при полной отработке нормы рабочего времени и выполнении норм труда (трудовых обязанностей) в размере –
 5 965 рублей.

       В размер минимальной заработной платы включаются компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

Если сумма заработной платы, при соблюдении всех вышеозначенных условий, ниже установленного размера МРОТ - производить доплату в сумме образовавшейся разницы.
      2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Олонки» Федурину Н.А.
Глава администрации

МО «Олонки»

С.Н.Нефедьев